
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 4 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 30. 11. 2022 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: Petr Novák, Vladimír Oliva, Ing. František Rybka, Ing. Zdeněk Vaic
Omluveni: Bc. Lenka Hronková
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Ing. Zdeněk Vaic

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

Program:
1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. Rozpočtové opatření č. RO/2022/003
4. Pracovní poměry zastupitelů v roce 2023
5. 2. veřejné zasedání zastupitelstva městyse
6. OZNÁMENÍ O ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ Veřejná zakázka "Lávka Cítoliby
II"
7. Marius Pedersen a.s. - dodatky
8. Majetkové záležitosti

8.1. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 9248
8.2. Darovací smlouva_Radiostanice

9. ZŠ a MŠ
9.1. Žádost o odměnu ředitelka ZŠ a MŠ
9.2. Škola_Místní akční plán rozvoje vzdělávání_prodloužení smlouvy

10. Kulturní komise_Informace č.1
11. Mikroregion Lounské podlesí
12. Obecní policie_Přehled listopad
13. Odstoupení od funkce členky Komise pro kulturu, školství, sport a sociální věci a volba nového
člena
14. Směrnice SM/2021/01 Organizační řád městyse Cítoliby

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/1/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů a usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Přehled úkolů a usnesení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. RO/2022/003
blok 3-1

Radní se seznámili s návrhem Rozpočtového opatření č. RO/2022/003 zahrnující navýšení příjmů a výdajů
v návaznosti na dotační příjmy, pojistná plnění, příjmy z plnění veřejnosprávních smluv a s tím souvisejících
výdajů.

Další položkou spadající do rozpočtového opatření je dotace JSDH-DOT-V2-2022-02260 v celkové výši 686.556,-
 Kč (tj. ovlivní celkové příjmy i výdaje), která je stále v administrativním řešení a není zřejmé, zda bude do dne
zasedání zastupitelstva vydáno rozhodnutí - pokud tak nebude, je třeba, aby zastupitelstvo zplnomocnilo radu
ke schválení RO/2022/004 zahrnující tuto skutečnost.

Vzhledem k tomu, že tato dotace počítá i s výplatou odměn členům JSDHO za Hřensko, která bude provedena
na základě dohod o provedení práce a týká se i velitele JSDHO V.Olivy, který je zastupitelem - musí uzavření
této dohody schválit zastupitelstvo !!!!

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby doporučuje zastupitelstvu ke schválení Rozpočtové opatření č. RO/2022/003

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/2a/2022 bylo schváleno.

blok 3-2

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  doporučuje  zastupitelstvu  ke  schválení  uzavření  dohody  o  provedení  práce
s Vladimírem Olivou na výplatu mimořádné odměny z dotace JSDH-DOT-V2-2022-02260 za zásah u požáru
v Národním parku České Švýcarsko ve dnech 24.7.2022 až 31.8.2022 v rozsahu 72 hodin a odměnou 100,-
 Kč/hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/2b/2022 bylo schváleno.

blok 3-3

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  doporučuje  zastupitelstvu  ke  schválení  pověření  Rady  městyse  schválením
rozpočtového  opatření  č.  RO/2022/004  zahrnující  příjmy  a  výdaje  vyplývající  z  dotace  JSDH-DOT-
V2-2022-02260 v celkové výši 686.556,- Kč v případě, že rozhodnutí nebude doručeno do podatelny úřadu
do dne zasedání zastupitelstva. V případě, doručení rozhodnutí do zasedání zastupitelstva bude o tyto
skutečnosti doplněn návrh RO/2022/003.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/2c/2022 bylo schváleno.

4. Pracovní poměry zastupitelů v roce 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

blok 4-1

Radní projednali návrh na uzavření dohod o provedení práce se zastupiteli městyse:
- Ing. Lucií Jonákovou, Marcelou Rybákovou pro účel členství v kontrolní skupině pro výkon Veřejnosprávních
kontrol  v  roce  2023  dle  skutečně  provedené  práce  v  rozsahu  max.  20  hod./rok  a  minimální  mzdu  dle
konkrétního pověření a termínu provedení starostou městyse.
- Blankou Hejlíkovou na separaci a roznos volebních lístků pro Volbu prezidenta v lednu 2023

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby doporučuje zastupitelstvu ke schválení návrh na uzavření dohod o provedení práce
se zastupiteli městyse Ing. Lucie Jonáková, Marcela Rybáková pro účel členství v kontrolní skupině pro
výkon Veřejnosprávních kontrol v roce 2023 dle skutečně provedené práce v rozsahu max. 20 hod./rok
a minimální mzdu dle konkrétního pověření a termínu provedení starostou městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Oliva)

Usnesení č. R4/3a/2022 bylo schváleno.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby doporučuje  zastupitelstvu ke schválení návrh na uzavření dohody o provedení
práce se  zastupitelkou městyse Blankou Hejlíkovou na separaci  a  roznos volebních lístků pro Volbu
prezidenta v lednu 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/3b/2022 bylo schváleno.

5. 2. veřejné zasedání zastupitelstva městyse

Radní  projednali  návrh  starosty  na  svolání  2.  veřejného  zasedání  zastupitelstva  městyse  dne
13.12.2022  18:00  hod  s  programem:  ???

- zápisy FV + KV
- rozpočtové opatření č. RO/2022/003 + pověření RM ke schválení RO/2022/004
- pracovní poměry zastupitelů v roce 2022 (V.Oliva)
- pracovní poměry zastupitelů v roce 2023 (členové VSK+ Blanka volební lístky)
- rozpočet 2023
- úprava Organizačního řádu v návaznosti na volby do zastupitelstva 2022 (změna v komisích) - schválit i jako
bod RM, KTERÁ DOPORUČUJE ZM KE SCHVÁLENÍ !!!!

 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby  schvaluje  Návrh programu zasedání  2.  zastupitelstva městyse na 13.12.2022
v 18:00 hod.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

2.  Zápis Finančního výboru

3. Zápis kontrolního výboru

4. Rozpočtové opatření č. RO/2022/003 + pověření RM ke schválení RO/2022/004

5. Pracovní poměry zastupitelů v roce 2023 (členové VSK + volební lístky)

6. Rozpočet 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

7. Úprava organizačního řádu v návaznosti na volby do zastupitelstva 2022 (změna v komisích)

8. Diskuze

9. Závěr

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/4/2022 bylo schváleno.

6. OZNÁMENÍ O ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ Veřejná zakázka "Lávka Cítoliby
II"

Na základě oznámení vybraného dodavatele o překážkách k uzavření smlouvy o dílo projednala Rada městyse
Cítoliby možnost zrušení zadávacího řízení  veřejné zakázky "Lávka Cítoliby II".

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby rozhoduje o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Lávka Cítoliby II".  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ROZHODUJE o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené veřejné
zakázce zadávané dle ZZVZ, a to z následujícího důvodu:

Dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ: v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacích řízení
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/5/2022 bylo schváleno.

7. Marius Pedersen a.s. - dodatky

Fa  Marius  Pedersen  a.s.   zaslala  městysu  Cítoliby  úvodní  dopis  k  nárůstu  inflace,  energií,
pohonných hmot, mezd, s informací, že deklarují udržení valorizace na úrovni inflace k datu 30.9.2022, tedy
ve výši 12,7 %. Na základě toho zasílají dodatky s novými ceníky.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s uzavřením v příloze uvedených dodatků ke smlouvám a novými ceníky
platnými pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/6/2022 bylo schváleno.

8. Majetkové záležitosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

8.1. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 9248

Městys Cítoliby obdržel žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9248 od MUDr. Jana Miletína
a  Bc.  Petry  Miletínové  včetně  s  geometrickým plánem skutečné  polohy  kanalizační  přípojky  na  základě
předchozího kladného vyjádření starosty městyse.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí  s  uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9248 a souhlasí
s podpisem smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/7/2022 bylo schváleno.

8.2. Darovací smlouva_Radiostanice

Na základě kladně vyřízené žádosti o bezúplatný převod 2 ks radiostanic přenosná Matra 1 ks nabíječe a 1 ks
vozidlová radiostanice Matra Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje  rozhodovala Rada městyse
Cítoliby o věcném daru.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí  s přijmutím věcného daru na základě darovací smlouvy s Hasičským
záchranným sborem Ústeckého kraje na 1 ks Radiostanice ruční SMART, 1 ks |Radiostanice ruční Easy
Plus, 1 ks Radiostanice vozidlová, 1 ks nabíječ jednonásobný a souhlasí s podpisem smlouvy.
 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/8/2022 bylo schváleno.

9. ZŠ a MŠ

9.1. Žádost o odměnu ředitelka ZŠ a MŠ

Rada městyse Cítoliby obdržela žádost od paní ředitelky ZŠ a MŠ na odměny.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí   s odměnou ředitelky ZŠ a MŠ ve výši *** Kč v listopadové výplatě
v případě, že to dovoluje rozpočet.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/9/2022 bylo schváleno.

9.2. Škola_Místní akční plán rozvoje vzdělávání_prodloužení smlouvy

Rada městyse obdržela od ředitelky ZŠ Cítoliby žádost o schválení DPP na administrativní úkony v projektu
MAP "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Louny III"

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje prodloužení DPP paní ředitelce ZŠ Cítoliby v projektu MAP "Místní akční
plán rozvoje vzdělávání ORP Louny III" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023058.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/10/2022 bylo schváleno.

10. Kulturní komise_Informace č.1

Radě městyse Cítoliby byla předložena Informace č. 1 pro radu o konání akcí a činnosti Komise pro kulturu,
školství, sport a sociální věci.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí  Informace č.1 o konání akcí  a činnosti  Komise pro kulturu,
školství, sport a sociální věci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Mikroregion Lounské podlesí

Rada městyse prostudovala zápis z valné hromady Mikroregionu Lounské Podlesí ze dne 1.11.2022.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí  zápis z valné hromady Mikroregionu Lounské podlesí ze dne
1.11.2022. Další termín Mikroregionu je 2.12.2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Obecní policie_Přehled listopad

Rada městyse Cítoliby obdržela přehled činnosti Obecní policie Cítoliby za měsíc Listopad.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí přehled činnosti za měsíc listopad Obecní policie Cítoliby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Odstoupení od funkce členky Komise pro kulturu, školství, sport a sociální věci a volba nového
člena

Dnešní dnem 30.11.2022 podala odstoupení z funkce členky Komise pro kulturu, školství, sport a sociální věci
paní Vendula Vitásková. Na základě tohoto navrhuje Rada městyse paní Marcelu Rybákovou jako členku.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby  jmenuje  paní  Marcelu Rybákovou od 1.12.2022 členkou Komise pro kulturu,
školství, sport a sociální věci a bere na vědomí odstoupení paní Venduly Vitáskové.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/11/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

14. Směrnice SM/2021/01 Organizační řád městyse Cítoliby

Ekonomka  předložila  radním návrh  na  úpravu  Směrnice  SM/2021/01  Organizační  řád  městyse  Cítoliby,
v návaznosti na volby do zastupitelstev v roce 2022.

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  doporučuje  zastupitelstvu  ke  schválení  aktualizaci  Směrnice  SM/2021/01
Organizační řád městyse Cítoliby v návaznosti na volby do zastupitelstev v roce 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R4/12/2022 bylo schváleno.

Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 1. 12. 2022


